
О формировании и ведении региональной информационной системы обеспечения
проведения государственной итоговой атгестации обучающихся, освоивших

основные образовательные программы основного общего и среднего общего
образования в муниципальных учреждениях городского округа Королёв

На основании приказа Министерства образования Московской области от

03.11.2016 года № 4351 «О формировании и ведении региональной информационной
системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся,
освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего
образования на территории Московской области», в дополнение к приказу комитета
образования от 31.08.2016 № 674а «О назначении лиц, ответственных за подготовку и
проведение государственной итоговой аттестации по программам среднего общего и

основного общего образования на территории городского округа Королёв в 2016/2017
учебном году», в целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации на
территории городского округа Королёв в 2017 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Мазину Ольгу Юрьевну, главного специалиста отдела контроля
качества образования Комитета образвоания, имеющей право доступа к РИС ГИА,
ответственной на муниципальном уровне за внесение сведений, обработку информации,
содержащей в РИС ГИА, и её информационный обмен.

2.     Возложить    персональную    ответственность    на    руководителей
общеобразовательных учреждений за соблюдение режима информационной безопасности
при работе с персональными данными, за своевременность, достоверность, полноту и
качество исполнения мероприятий по внесению сведений в РИС ГИА.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений города:
3.1 Назначить лиц, имеющих право доступа к РИС ГИА, ответственных за

внесение сведений, обработку информации, содержащей в РИС ГИА, и её

информационный обмен.
3.2 Осуществлять контроль за внесением ответственным лицом сведений в РИС

ГИА в соответствии с графиком, утверждаемым Рособрнадзором.
3.3 Проводить мониторинг достоверности вносимых сведений в РИС ГИА через

создание автоматических отчетов при необходимости под подпись участника ГИА.
3.4.Возложить персональную ответственность на лиц, имеющих право доступа к

РИС ГИА, за соблюдение режима информационной безопасности при работе с



персональными  данными, за  своевременность, достоверность, полноту и  качество

исполнения мероприятий по внесению сведений в РИС ГИА.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

председателя Комитета образования Н.В. Сушилину.

И.В. ВаврикПредседатель Комитета образования


